

נושאין על האנוסה פרק אחד עשר יבמות

מסורת הש"ס

אח הוא כרי הוא. כל אלו המעשים לא משמיעין לך מידי אלא לתשובות הגדוקים :

דדלו דוולא. פי' בקונטרס פועלין המשקין שדות ובערוך* פי' חכמים דולי מים מצורות עמוקים כלומר מצוינין הכל

[פיר דגני]

ד א מיי' פ"א מהל' יבוס ה"ח ופי' מהל' חסורי ביאה ה"י י"א עוש"ע אה"ע ס"י קנ"ט ע"ג וטו"ע י"ד ס"י רכ"ט ע"ג :

ו ב מיי' פ"ד מהל' יבוס ה"ח ופי' מהל' חסורי ביאה ה"י י"א עוש"ע י"ד ס"י רכ"ט ע"ג :

ז ג מיי' ט"ז מהל' עוש"ע ט"ז ע"ג :

ח ד ה מיי' פ"א מהל' יבוס ה"ח ופי' מהל' חסורי ביאה ה"י י"א עוש"ע אה"ע ס"י קנ"ט ע"ג וטו"ע י"ד ס"י רכ"ט ע"ג :

ט ו מיי' פ"ד מהל' יבוס ה"ח ופי' מהל' חסורי ביאה ה"י י"א עוש"ע י"ד ס"י רכ"ט ע"ג :

אח מאב כו'. משלות הן ורגילים בני אדם לאומרין : והוא כעלה דאס. אחי מאבי נשא אח אחי הייט דיעקב אבא אח אשה והוליד בת וגשא לרובן אח אנוסה אביו ובה יעקב אומרין כן : **וכרי הוא**. בני הוא : שלום עלך כרי. שלום לך בני : **בא אחוהך אני**. בעבוד כוכבים הבא על בת ברו והוליד בן

וגמלאת זו אחוה ובה אחוהו שאלמה של זו אחוהו מן האב : **דלאי דדלו דוולא**. לבני פועלין המשקין את השדות אני שואלת חידה זו : **ליפול לבו פטר פטר**. הרי נפלה לכם חידה סתומה ומסכתת להפטר : ה"ג בר הוא ואנא בת אחוה משכחת לה בעובד כוכבים הבא על בת ברו :

בייא מאס. קובלת אני על אחי שהוא אביו ובעלי וכן בעלי והוא בעלה דאס שכולינדי מאלמי והיינו נמי דהוא אב אלא לאפשי מיני הוא : **וחור הזקן**. אביו של זה וקאמרין הק בת של אביה הכי דהוא אחיה מן האס וגם אביה הוא ובעלה שחור וכל עליה וכן בעלה שחור הזקן וכל עליה והוליד בניס : **לאחיה יסמי בני כרסיס**. אלו בני הזקן שהוליד ממנה דהו אחין מאביו ובני כרסיס :

והוליד ממנה בן. וקאמרין ליה אחות אמו אלא ואת אחי מאב אחר אלא ואמך אחי מן אב אחר ואנא ואבך אחי מן האס : **וקא"ל כריס דשמעון לכר כריס דלוי**. אלא ואת בני אחי בני שפי אחיות אגא ואבך בני שני אחים אגא ואמך בני שני אחים :

ברתני לא מולנין כו'. דלחיה מן האב צעין וגר אין לו שאר האב דרחמנא חפיקרי' כורע בהמה שנאמר (יחזקאל כג) וזרמת סוסים זרמתם :

גמ' נשי ודדני. אשתי אחיו ולא משום ייבוס אלא אפילו במקום בניס דקסבר אין קורבה לגר דקטן שטולד דמי : **מן האס ולא מן האב דכ"ע אסיר**. דלחי לאיחלופי בישראל : **כפר אביו שדינן ליה דהא בני פלניא קרו לכו**. הלכך לא מסקי אינשי אדעתיהוהו שכן אחין מן האס ומירע ידעי דהאי דשריין להו משום דליין אחוה מן האב לגר דסחם עובדת כוכבים זונה היא ומחיש אחר הוא : **קרו לכו נמי בני פלניא**. ואמרי אינשי הני ודחי אחי ניבה וקא שריין להו בלשח אחיו ואחי למישרי נמי בישראל כה"ג :

מ"ע לאו משום דאסירי. משום אחוה ואשמעינן מתני' דלא שייכא בהו יבוס וקיימא עליה בלשח אח : **אי אמרם בשלמא**. לא מייבמין דקתני מתני' הכי אשמעינן דלחיירא לייבוס הייט דקתני חפי' דלע"ג כו' ואיכא למימר

דחיהו עליה כנכרית ואי בעי ליבומי מייבס חפי' הכי חסירא : **אלא אי אמרם**. ממניתיין לא אחא לאשמעינן אלא דשריח לעלמא מאי חפי' דמשמע אע"ג דקשתי אמהות דמו שרו לעלמא לגבי יבמה לשוב לא חיכפה לן אי בני אס אחת ניבה או לא : **דאע"ג דהריווה לידען בקדושה**. דלחי לאיחלופי בישראל ולמישרי יבמה לשוב בלא חליפה חפי' הכי שרו לעלמא דמידע ידעי דייבוס מן האב הוא ועובד כוכבים אין לו אב והוקא לעלמא אבא לדידכו מודי רב אחא דלפי' כרס דלשח אח איכא אלא כיון לדידתן בקדושה הכי כאל אחוה מן האס וקא משני רב אחא ולדידכו נמי שריין ארישא קאמר ולא חסירא : **שני אחים תאומים**. דהני ודחי אחים ניבה מן האב דק"ל (לקמן דף נ"ג). סיפיה אחת היא ומתחלקת לשתיס אפילו הכי לא מולנין ולא מייבמין : **ואין חייבין משום אשח אח**. חפי' קידשו לאחר שנתגיירו דגר שנתגייר קטן שטולד דמי הלכך אין לו אחוה ואפילו מן האס : **לדך ייבוס מן האב הוא והני אין להם אב דורע מלרי ככהמה** : **אכל חייבין**. כרס משום אשח אח מן האס שהרי היא ישראלית שילדה בניס : **הא**

[גימטת סענוך גישל
לכ"ו]

מסודרין מת.

[לפי' ככ. ופי']

י"ג חדא. יע"ז

הגהות הב"ח
(ה) נמי דשמעון לכר
כריס דלוי הכי *